
1 

 

 
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

Istituto Comprensivo Statale “F. Masci” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO – SCUOLA AD INDIRIZZO MUSICALE 

Via Zara - 66023 Francavilla al Mare (Ch)   
 

C.F. 80002170696 E-Mail: chic82800g@istruzione.it - chic82800g@pec.istruzione.it Tel. :085/817193 https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

Data del protocollo digitale 
   All’Albo on line 
   Al Sito web:  

  -Sezione Amministrazione Trasparente 
  -Sezione dedicata al PNRR 

    Agli Atti 
 
OGGETTO: Decreto per il conferimento dell’incarico di Collaudatore tecnico/Verificatore di conformità di   

Strumenti Musicali Digitali. 
----- 

Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza. Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0. Azione 1 
- Next generation classroom -  Ambienti di apprendimento innovativi. 
 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-21533 
Titolo Progetto: Porte aperte sul futuro 
Codice CUI: F80002170696202200004 
Codice CUP: F24D22003550006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 

13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 
14 Luglio 2021;  

 
VISTA  nello specifico la Componente 1 – potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 

nido alle Università – linea di investimento 3.2: Scuola 4.0 Azione 1 – Next generation classroom – 
Ambienti di apprendimento innovativi – finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU;  
 

VISTO  il progetto “Porte aperte sul futuro” presentato in data 27/02/2023 sulla piattaforma FUTURA; 
  

VISTO  l’Accordo di concessione prot. n. 0043305 del 17/03/2023 sottoscritto digitalmente dal Dirigente 
scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR che costituisce formale autorizzazione 
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

 
VISTO il decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 5647 

dell’8/06/2023; 

mailto:chic82800g@istruzione.it
mailto:chic82800g@pec.istruzione.it
https://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/




2 

 
VISTO il provvedimento Dirigenziale prot. n. 7107 del 24/07/2023 con il quale è stato individuato il 

Responsabile Unico del Progetto (RUP); 
 
VISTO  il comma 5 dell’art. 116 del DLgs. 36/2023 che recita: “per i contratti di servizi e forniture la verifica 

di conformità è effettuata dal RUP o, se nominato, dal direttore dell’esecuzione. Per servizi e 
forniture caratterizzati da elevato contenuto tecnologico oppure da elevata complessità o 
innovazione, le stazioni appaltanti possono prevedere la nomina di uno o più verificatori della 
conformità diversi dal RUP”;  

 
RITENUTO che la scrivente, in qualità di RUP, non è in possesso delle necessarie competenze per procedere 

alla verifica di conformità degli strumenti musicali digitali; 
 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Porte aperte sul futuro” CUP F24D22003550006 di 

avvalersi della collaborazione di unità di personale in possesso di idonei requisiti per l’affidamento 
dell’incarico di Collaudatore / Verificatore di conformità degli Strumenti Musicali Digitali; 

 
RITENUTO che per la procedura selettiva è individuato, quale responsabile del progetto la Dott.ssa 

Gabriella Di Mascio in qualità di Dirigente scolastico che risulta pienamente idonea a ricoprire tale 
incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge n. 241/1990;   

 
VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001;  
 
VISTO altresì, l’art. 19, commi 1 e 2 del decreto legislativo n. 33/2013; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";  
 
VISTE le somme previste nel piano finanziario del progetto approvato; 
 
VISTO l’Avviso di selezione – prot. n. 168 del 09/01/2024 – per il conferimento incarico di Collaudatore 

tecnico/verificatore di conformità di strumenti musicali digitali nell’ambito del progetto PNRR “Next 
Generation Classroom” – Ambienti di apprendimento innovativi; 

 
VISTO il CCNL relativo al Comparto Scuola 2019/2021 che prevede l’incremento dei compensi per le 

prestazioni aggiuntive del personale scolastico a carico del MOF, sottoscritto  il 18/01/2024, e 
quindi successivamente alla pubblicazione dell’Avviso richiamato al punto precedente;  

 
PRESO ATTO di quanto determinato all’art. 5 del suddetto Avviso di selezione “Il Dirigente Scolastico … si 

riserva la facoltà di effettuare la valutazione, anche senza previa nomina di apposita Commissione, 
in caso di presentazione di una sola istanza […]”; 

 
TENUTO CONTO che entro la data di scadenza dell’Avviso (ore 09:00 del 24 gennaio 2024) risulta 

pervenuta una sola candidatura presentata dal Prof. CIARAMELLA Antonio, docente di Strumento 
musicale in servizio presso questa Scuola, e protocollata al n. 706 del 22/01/2024; 

 
PRESO ATTO che la suddetta istanza risulta presentata nel rispetto delle modalità indicate nell’Avviso ed è 

corredata di tutta la documentazione richiesta debitamente compilata e sottoscritta; 
 
RITENUTA, pertanto, la candidatura del Prof. CIARAMELLA Antonio ammissibile e valida per il reclutamento 

della figura di Verificatore/Collaudatore per il progetto in oggetto; 
 



3 

CONSIDERATO che si è proceduto alla valutazione dell’unica candidatura pervenuta sulla base dei criteri di 
selezione indicati nell’Avviso sopra citato; 

 
VISTA l’Attestazione di valutazione da parte del Dirigente Scolastico per conferimento incarico di 

Collaudatore/Verificatore di conformità di Strumenti Musicali Digitali prot. n. 1279 del  30/01/2024; 
 
VISTA la dichiarazione resa dal predetto docente CIARAMELLA Antonio il 30/01/2024; ai sensi dell’art. 47 

del DPR n. 445/2000 relativa alla insussistenza di cause di incompatibilità/interferibilità, o di 
conflitto di interessi; 

 
CONSIDERATO che il docente CIARAMELLA Antonio risulta essere in servizio  presso questa Istituzione 

Scolastica, si procederà alla stipula con il suddetto di una Lettera di incarico di 
Collaudatore/Verificatore di conformità di Strumenti Musicali Digitali nell’ambito del Progetto PNRR 
“Scuole aperte sul futuro” per lo svolgimento delle attività oggetto del presente decreto, essenziali 
per il raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

 
VISTO il Regolamento UE 2016/679 del 14/04/2016, relativo alla protezione delle persone fisiche, con 
riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la 
direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 
 
nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”, 
 

DECRETA 
 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
 

1. di conferire l’incarico individuale di Collaudatore/Verificatore di conformità di Strumenti Musicali 
Digitali nell’ambito del Progetto PNRR “Porte aperte sul futuro”, al Prof. CIARAMELLA Antonio, 
nato a Pescara (PE) il 16/01/1971 – C.F.: CRMNTN71A16G482N, per lo svolgimento delle attività 
oggetto dell’Avviso prot. n. 168 del 09/01/2024, essenziali per il raggiungimento di target e 
milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 
 

2. per il suddetto incarico è previsto il numero massimo di 20 ore di attività, retribuite secondo il 
compenso orario di €. 19,25 lordo dipendente – come normato dal CCNL 2019/2021 sottoscritto il 
18/01/2024  - , da svolgere oltre l’orario di servizio, entro l’8/02/2024, e debitamente documentate 
con firma;  
 

3. di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico; 
 

4. di rendere immediatamente esecutivo il presente provvedimento; 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento all’Albo on line dell’Istituzione Scolastica, , nonché nelle 
Sezioni: “Amministrazione Trasparente” e “P.N.R.R.” del sito istituzionale, - 
www.istitutocomprensivomasci.edu.it, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Dott.ssa Gabriella DI MASCIO 
          Documento firmato digitalmente 

http://www.istitutocomprensivomasci.edu.it/

		2024-02-02T12:51:23+0100
	GABRIELLA DI MASCIO




